
国立がん研究センター中央病院

第16回 地域連携Webセミナー
平素より当院との医療連携に関し格別の御厚情を賜り深く感謝申し上げます。

COVID-19の影響下でも、お世話になっております医療従事者の皆様に適切な情報提供と
交流の場として「Webセミナー」を開催いたします。本セミナーでは、最新のがん診療に
ついて当院の医師からご案内し直接ご質問・ご相談いただけます。

期日 2021 年 5 月 14 日（金）19：00-19：40

参加方法 ZoomによるWebセミナー
下記アドレスまたはQRコードでの事前登録が必要になります。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_RKD5flNxQEKO3LVBEoZyyw

・1施設から複数ご参加の場合も、お一人ずつ事前登録をお願い申し上げます
・500名までの先着登録となっております。
・お名前は正確に記載下さい。
※不明瞭な場合は、セキュリティの観点から参加を承認できません
・日医生涯教育制度単位が申請可能です
※参加証の送付のため、ご所属を必ず記載ください
・ご登録頂いた情報は、日医生涯教育制度や当院からの情報提供に利用させて頂きます
・当日の終了時刻は多少前後する可能性がございます。

1. 講演『IVRセンターの現況と展望』
国立がん研究センター中央病院放射線診断科 菅原 俊祐

2. 質疑・症例相談等

当日はZOOM画面下部【Q＆A】へご記入ください。（講演中も入力いただけます）

国立がん研究センター中央病院地域医療連携部

〒104-0045 東京都中央区築地5－1－1 電話03-5565-2321（地域医療連携部直通）

NCC-renkei@ncc.go.jp

IVR（Interventional radiology、和名：画像下治療）は、CTやX線透視、
超音波などの画像ガイド下に施行される低侵襲な治療・処置の総称であり
、がん診療において活用される場面は診断から治療、緩和領域まで多岐に
わたる。当院のIVRセンターは2014年12月に開設され、年間5,000件を超
える様々なIVRを継続的に実施しており、その実績は国内随一である。
2017年からは、胆膵内視鏡チームとも本格的に協同してIVRセンターで診
療を行っており、従来よりもさらに幅の広い治療が施行可能となっている
。2021年7月にはIVRセンターを改装し、世界的にも類をみない充実した
診療環境を整え、より高いクオリティの多彩なIVRを提供可能となる予定
である。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_RKD5flNxQEKO3LVBEoZyyw

